2
[image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.09.2025 № 403-р

Об изменении существенных условий контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112, частью 6 статьи 96 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 10.04.2025 № 689                      «О создании комиссии по принятию решения о внесении изменений в существенные условия контрактов», протоколом заседания комиссии по  принятию решения о внесении изменений в существенные условия контрактов от 17.09.2025,

1. В связи с тем, что исполнение контракта по независящим от сторон контракта обстоятельств без изменения их условий невозможно, изменить по соглашению сторон существенные условия следующего контракта:

[bookmark: _Hlk203384646]от 02.09.2025 № 01636000055250000830002 (321/02-39) на выполнение работ по устройству детской игровой площадки по ул. Парижской Коммуны в районе д. 3А в г. Вязьме Смоленской области, заключенному с обществом с ограниченной ответственностью «СТРОЙКОМ».

2. Отделу строительства и целевых программ Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (Арсенова А.А.) в муниципальном контракте от 02.09.2025                                       № 01636000055250000830002:
2.1. Установить авансирование в размере 50 % от цены контракта и осуществить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации мероприятия, связанные с изменениями существенных условий контракта.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
[bookmark: _GoBack]Смоленской области                                                                            О.М. Смоляков
image1.png